
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

 
 

 1

 

 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE 20 DE ENERO DE 2017, DEL DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD 

EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 

RELACIONES DEFINITIVAS DE LOS SOLICITANTES ADMITIDO S Y EXCLUIDOS  PARA 

PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, E VALUACIÓN, 

ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE LA 

CUALIFICACIÓN DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS  

DE BAJA TENSIÓN , CONVOCADO POR ORDEN DE 28 DE JULIO DE 2016 DE LAS  

CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES Y DESARROL LO ECONÓMICO, 

TURISMO Y EMPLEO. 

 
 
Mediante Orden de 28 de julio de 2016, se convocó el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Eléctricas de Baja 
Tensión (ELE257_2) de la familia profesional de Electricidad y Electrónica.  
 
El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 80. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 8.4 de la mencionada Orden, finalizado el plazo de 
presentación de subsanaciones o reclamaciones, por Resolución del Director General de 
Calidad Educativa y Formación Profesional, se aprobarán las relaciones definitivas de 
personas solicitantes admitidas y excluidas.  
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 8.4 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
 
 Fi

rm
an

te
:

M
AT

EO
 A

SE
NS

IO
, F

ER
NA

ND
O

24
/0

1/
20

17
 1

0:
05

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

fb
98

23
d-

aa
03

-4
8d

c-
94

34
97

17
89

27



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

 
 

 2

 

RESUELVO:  
 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes admitidos  para participar 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
unidades de competencia de la cualificación profesional de Montaje y Mantenimiento de 
Instalaciones Eléctricas de Baja Tensión, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.4 
de la Orden de 28 de julio de 2013, de las Consejerías de Educación y Universidades y 
Desarrollo Económico, Turismo y Empleo. La citada relación figura en el Anexo I  de la 
presente Resolución. 

 
 Dicha relación incluye, por orden de puntuación, la indicación de apellidos y nombre, 

DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento 
análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, las unidades de competencia en 
las que están inscritos y la puntuación obtenida.  

 
 
SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes excluidos  de la 

participación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las unidades de competencia de la cualificación profesional de Montaje y 
Mantenimiento de Instalaciones Eléctricas de Baja T ensión , de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 8.4 de la Orden de 28 de julio de 2016, las Consejerías de 
Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo. Dicha relación figura 
en el Anexo II  de la presente Resolución. 

 
Dicha relación provisional contiene a los solicitantes excluidos por no acreditar el 
cumplimiento de los requisitos exigidos, con indicación de los apellidos y nombre, DNI, o, en 
su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento análogo 
para los participantes de nacionalidad extranjera, así como las unidades de competencia en 
las que están inscritos y el/los motivo/s de exclusión.  

 
TERCERO. Convocar a los aspirantes admitidos incluidos en el Anexo I de la 

presente Resolución, a la reunión grupal obligatoria, de carácter informativo, que se 
realizará: 

• FECHA Y HORA: el lunes 6 de febrero de 2017, a las 17,30 horas. 
• LUGAR: en el IES Juan Carlos I, sito en Calle Reina Sofía, s/n, 30.007, Murcia 

 
Los aspirantes deberán venir provistos de Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o 
NIE. 

 
La asistencia a esta reunión es obligatoria, no admitiéndose acreditaciones ni poderes de 
representación por lo que la inasistencia de algún participante a la misma, salvo causa 
justificada, le hará decaer en todos los derechos y será excluido del procedimiento. 
 
Se consideran causas justificadas: 
 
a) Accidente o enfermedad grave, hospitalización o fallecimiento de familiar hasta el 2 grado 
de consaguinidad o afinidad. Se considerarán enfermedades graves las establecidas en el 
Anexo I del Real Decreto 1148/2011, de 29 de julio (BOE n.º 182, de 30/07) 
b) Intervención quirúrgica sin hospitalización que precise reposo domiciliario. 
c) Parto inminente, nacimiento de hijo prematuro. Fi

rm
an

te
:

M
AT

EO
 A

SE
NS

IO
, F

ER
NA

ND
O

24
/0

1/
20

17
 1

0:
05

:5
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

fb
98

23
d-

aa
03

-4
8d

c-
94

34
97

17
89

27



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

 
 

 3

 

d) Cualquier otra circunstancia excepcional alegada por la persona participante. 
 
Dicha justificación deberá ser comunicada al ICUAM presencialmente, por fax (968 365377) 
o correo electrónico (icuam@carm.es), en el plazo de 48 horas hábiles desde la realización 
de esta reunión. El ICUAM valorará dicha justificación. 

 
 
CUARTO. De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 28 de Julio de 2016 de 

las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
los aspirantes admitidos deberán ingresar el pago de la tasa T964 por participación en el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias 
profesionales (PREAR), adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de 
formación, o alegar las causas de exención o bonificación.  

 
La cuota a pagar es de 21,54 € por cada unidad de competencia en la que se solicite la 
participación. 
 
El pago se llevará a cabo ingresando su importe, de acuerdo a las instrucciones que se 
comunique en la reunión grupal obligatoria. El plazo para el pago se llevará a cabo durante 
los días 9, 10 y 13 de febrero de 2017. 

 
QUINTO. Indicar los plazos estimativos de duración de cada una de las fases del 

procedimiento: 
- Fase de Asesoramiento: tres meses 
- Fase de Evaluación de la competencia profesional: cuatro meses.   
- Fase de Acreditación y Registro de la competencia profesional: un mes. 
 
SEXTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  Registro 

General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la Fama, s/n, 
planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 8.4 de la Orden de convocatoria. 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 

Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
 
Documento firmado electrónicamente por: 

 

 

 

Fernando Mateo Asensio 
 

DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
24

/0
1/

20
17

 1
0:

05
:5

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

fb
98

23
d-

aa
03

-4
8d

c-
94

34
97

17
89

27



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, POR ORDEN ALFABÉTICO

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ELE257_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

*****293L

*****442S

*****590M

*****736E

*****964E

*****140Z

*****301G

*****115B

*****254H

*****964V

*****512K

*****911T

*****587V

*****202K

*****121Y

*****513X

*****743E

*****756D

*****228F

*****369A

ALACID GOMEZ, JUAN

ALARCOS ALCAZAR, GINES

ALLIK , ABDELKADER

ALVAREZ ALONSO, RUBEN

BAÑOS CUELLO, JUAN CARLOS

BELCHI EGEA, JOAQUIN

BELLOSO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL

BELLOSO RODRIGUEZ, RAUL

BERMUDEZ JIMENEZ, VICTOR JAVIER

CAMPOS BLANES, JUAN ANTONIO

CANOVAS JIMENEZ, ANGEL FRANCISCO

CARRILLO PIÑERO, ANTONIO

CASTILLEJO GAMBIN, GUSTAVO JESUS

CASTILLEJO GAMBIN, JOSE DANIEL

CELAYA PEREZ, DAVID

COMODINI , MAURO

DARIAS GONZALEZ, JUAN CARLOS

DE GEA SANCHEZ, JOSE ANTONIO

FERRANDEZ PEREA, DAVID

FERREIRA VALER, RICARDO

ANEXO I

 5,38

 6,67

 4,64

 7,36

 5,76

 2,04

 5,88

 5,96

 7,35

 7,41

 6,18

 4,66

 3,81

 6,51

 10,00

 7,61

 5,95

 4,68

 4,45

 9,18

Total

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,16

 0,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,05

 0,00

 0,00

 0,11

 5,38

 6,67

 4,64

 7,36

 5,76

 2,04

 5,88

 5,96

 7,35

 7,41

 6,18

 4,82

 3,84

 6,51

 10,00

 7,61

 6,00

 4,68

 4,45

 9,29

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

*****928A

*****950D

*****386Z

*****491A

*****151D

*****516E

*****821L

*****581A

*****266P

*****134D

*****129V

*****802Y

*****373D

*****613V

*****609G

*****722P

*****257Z

*****052W

*****112M

*****125X

*****108V

*****525Q

*****592V

*****893C

*****463N

*****582R

*****581T

*****890Z

*****548V

GARCIA BERNABE, MIGUEL

GARCIA DE LA FUENTE, EUGENIO

GARCIA FERNANDEZ, JUAN MANUEL

GARCIA MARTINEZ, JOSE LUIS

GOMARIZ SOLER, JOSE MARIA

GOMEZ INFANTES, JOAQUIN

HERNANDEZ GONZALEZ, JULIAN

INIESTA MUÑOZ, MARIANO

JIMENEZ SALVADOR, PASCUAL ALFONSO

LORENTE HUALDE, JOSE ANGEL

MAQUEDA PIÑERO, MANUEL

MARIN FENOLLAR, ALEJANDRO

MARTINEZ ILLAN, JOSE ANGEL

MARTINEZ MARTINEZ, JESUS

MARTINEZ ROSA, FRANCISCO JOSE

MARTINEZ SANCHEZ, RAUL

MAYO ECHEVARRIA, JUAN JACINTO

MUÑOZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO

ORENES MARTINEZ, ANTONIO JAVIER

PANALES GARCIA, PEDRO FRANCISCO

PEDREÑO LUCAS, ALEJANDRO

PEDRERA CARVAJAL, PABLO

RABASCO PARDO, FRANCISCO

SANCHEZ ALCARAZ, JOSE ANDRES

SANCHEZ CEDILLO, MANUEL

SANCHEZ RAMOS, FRANCISCO ALBERTO

SANCHEZ RAMOS, JONATHAN CARLOS

SANDOVAL TUDELA, ANTONIO

SANTOS SANCHEZ, IGNACIO JAVIER

 5,82

 4,18

 4,89

 9,78

 5,50

 7,57

 10,00

 2,24

 2,71

 10,00

 1,60

 2,05

 2,42

 9,04

 9,12

 6,72

 3,84

 7,59

 9,40

 3,32

 6,45

 7,74

 4,47

 9,12

 10,00

 2,59

 6,90

 6,72

 2,96

 0,08

 0,06

 0,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,75

 0,00

 0,25

 0,00

 0,00

 0,10

 0,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,09

 0,08

 0,00

 0,06

 0,00

 0,00

 0,06

 1,31

 0,00

 0,00

 0,10

 0,00

 5,90

 4,24

 5,07

 9,78

 5,50

 7,57

 10,00

 3,99

 2,71

 10,25

 1,60

 2,05

 2,52

 9,09

 9,12

 6,72

 3,84

 7,68

 9,48

 3,32

 6,51

 7,74

 4,47

 9,18

 11,31

 2,59

 6,90

 6,82

 2,96

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2

UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0824_2

UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2

UC0821_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

50

51

52

53

54

*****119D

*****522K

*****663L

*****788S

*****259B

TORROGLOSA TROYANO, JOSE MARIA

TORTOSA MERLO, SERGIO

TUDELA MENDEZ, JOSE ANTONIO

VALERO DE LA CASA, ANTONIO JAVIER

YEPES MOLINA, SEBASTIAN

UC0820_2

UC0821_2

UC0822_2

UC0823_2

UC0824_2

UC0825_2

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios destinados 

principalmente a viviendas.

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios comerciales, 

de oficinas y de una o varias industrias.

Montar y mantener instalaciones de automatismos en el entorno de viviendas y pequeña 

industria.

Montar y mantener redes eléctricas aéreas de baja tensión.

Montar y mantener redes eléctricas subterráneas de baja tensión.

Montar y mantener máquinas eléctricas.

Unidades de competencia convocadas

 3,88

 2,97

 6,42

 6,00

 3,53

 0,18

 0,05

 0,00

 0,00

 0,03

 4,05

 3,02

 6,42

 6,00

 3,55

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ELE257_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

*****463N

*****134D

*****121Y

*****821L

*****491A

*****112M

*****369A

*****893C

*****609G

*****613V

*****525Q

*****052W

*****513X

*****516E

*****964V

*****736E

*****254H

*****581T

*****890Z

*****722P

*****442S

*****108V

SANCHEZ CEDILLO, MANUEL

LORENTE HUALDE, JOSE ANGEL

CELAYA PEREZ, DAVID

HERNANDEZ GONZALEZ, JULIAN

GARCIA MARTINEZ, JOSE LUIS

ORENES MARTINEZ, ANTONIO JAVIER

FERREIRA VALER, RICARDO

SANCHEZ ALCARAZ, JOSE ANDRES

MARTINEZ ROSA, FRANCISCO JOSE

MARTINEZ MARTINEZ, JESUS

PEDRERA CARVAJAL, PABLO

MUÑOZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO

COMODINI , MAURO

GOMEZ INFANTES, JOAQUIN

CAMPOS BLANES, JUAN ANTONIO

ALVAREZ ALONSO, RUBEN

BERMUDEZ JIMENEZ, VICTOR JAVIER

SANCHEZ RAMOS, JONATHAN CARLOS

SANDOVAL TUDELA, ANTONIO

MARTINEZ SANCHEZ, RAUL

ALARCOS ALCAZAR, GINES

PEDREÑO LUCAS, ALEJANDRO

Unidades de competencia convocadas

ANEXO I

 10,00

 10,00

 10,00

 10,00

 9,78

 9,40

 9,18

 9,12

 9,12

 9,04

 7,74

 7,59

 7,61

 7,57

 7,41

 7,36

 7,35

 6,90

 6,72

 6,72

 6,67

 6,45

Total

 1,31

 0,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,08

 0,11

 0,06

 0,00

 0,05

 0,00

 0,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,10

 0,00

 0,00

 0,06

 11,31

 10,25

 10,00

 10,00

 9,78

 9,48

 9,29

 9,18

 9,12

 9,09

 7,74

 7,68

 7,61

 7,57

 7,41

 7,36

 7,35

 6,90

 6,82

 6,72

 6,67

 6,51

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0824_2

UC0825_2

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

*****202K

*****663L

*****512K

*****788S

*****743E

*****115B

*****928A

*****301G

*****964E

*****151D

*****293L

*****386Z

*****911T

*****756D

*****590M

*****592V

*****228F

*****950D

*****119D

*****581A

*****587V

*****257Z

*****259B

*****125X

*****522K

*****548V

*****266P

CASTILLEJO GAMBIN, JOSE DANIEL

TUDELA MENDEZ, JOSE ANTONIO

CANOVAS JIMENEZ, ANGEL FRANCISCO

VALERO DE LA CASA, ANTONIO JAVIER

DARIAS GONZALEZ, JUAN CARLOS

BELLOSO RODRIGUEZ, RAUL

GARCIA BERNABE, MIGUEL

BELLOSO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL

BAÑOS CUELLO, JUAN CARLOS

GOMARIZ SOLER, JOSE MARIA

ALACID GOMEZ, JUAN

GARCIA FERNANDEZ, JUAN MANUEL

CARRILLO PIÑERO, ANTONIO

DE GEA SANCHEZ, JOSE ANTONIO

ALLIK , ABDELKADER

RABASCO PARDO, FRANCISCO

FERRANDEZ PEREA, DAVID

GARCIA DE LA FUENTE, EUGENIO

TORROGLOSA TROYANO, JOSE MARIA

INIESTA MUÑOZ, MARIANO

CASTILLEJO GAMBIN, GUSTAVO JESUS

MAYO ECHEVARRIA, JUAN JACINTO

YEPES MOLINA, SEBASTIAN

PANALES GARCIA, PEDRO FRANCISCO

TORTOSA MERLO, SERGIO

SANTOS SANCHEZ, IGNACIO JAVIER

JIMENEZ SALVADOR, PASCUAL ALFONSO

 6,51

 6,42

 6,18

 6,00

 5,95

 5,96

 5,82

 5,88

 5,76

 5,50

 5,38

 4,89

 4,66

 4,68

 4,64

 4,47

 4,45

 4,18

 3,88

 2,24

 3,81

 3,84

 3,53

 3,32

 2,97

 2,96

 2,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,05

 0,00

 0,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,19

 0,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,06

 0,18

 1,75

 0,04

 0,00

 0,03

 0,00

 0,05

 0,00

 0,00

 6,51

 6,42

 6,18

 6,00

 6,00

 5,96

 5,90

 5,88

 5,76

 5,50

 5,38

 5,07

 4,82

 4,68

 4,64

 4,47

 4,45

 4,24

 4,05

 3,99

 3,84

 3,84

 3,55

 3,32

 3,02

 2,96

 2,71

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2

UC0822_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

50

51

52

53

54

*****582R

*****373D

*****802Y

*****140Z

*****129V

SANCHEZ RAMOS, FRANCISCO ALBERTO

MARTINEZ ILLAN, JOSE ANGEL

MARIN FENOLLAR, ALEJANDRO

BELCHI EGEA, JOAQUIN

MAQUEDA PIÑERO, MANUEL

UC0820_2

UC0821_2

UC0822_2

UC0823_2

UC0824_2

UC0825_2

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios destinados 

principalmente a viviendas.

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios comerciales, 

de oficinas y de una o varias industrias.

Montar y mantener instalaciones de automatismos en el entorno de viviendas y pequeña 

industria.

Montar y mantener redes eléctricas aéreas de baja tensión.

Montar y mantener redes eléctricas subterráneas de baja tensión.

Montar y mantener máquinas eléctricas.

Unidades de competencia convocadas

 2,59

 2,42

 2,05

 2,04

 1,60

 0,00

 0,10

 0,00

 0,00

 0,00

 2,59

 2,52

 2,05

 2,04

 1,60

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC0821_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Nº
orden

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

*****455G

*****649W

*****646Y

*****830C

*****540N

*****642B

*****534S

*****945K

*****056C

*****701M

*****576M

*****537M

*****877H

*****391W

*****943J

*****805X

*****482L

*****775G

*****180Q

*****410Q

*****960A

ARCAS TOBOSO, JOSE MARIA

ARGUELLO RODRIGUEZ, MARCELO

ARNALDOS FERNANDEZ, JOSE ANTONIO

BAEZA HERNANDEZ, EVA MARIA

BERENGUER OLIVARES, JUAN JOSE

BRAVO MORATON, MANUEL

CASTILLO MEROÑO, GASPAR

DE LAS HERAS MARTINEZ, EMILIO

ESPINOSA LOPEZ, ANDRES

FABREGAT MONSERRAT, MANUEL

FENOLLAR GRIS, JOAQUIN

FERNANDEZ GIRONES, ADOLFO

GARCES DE LOS FAYOS BAÑO, GINES

GARCIA SALCEDO, DAVID

GIL JULIAN, FRANCISCO

GOMEZ PEÑALVER, DAVID JOAQUIN

GONZALEZ GONZALEZ, GERONIMO

GONZALEZ MARTIN, ROBERTO

HERNANDEZ GADEA, JESUS

HERNANDEZ GARCIA, PEDRO

IMPERIAL YAGUES, JESUS

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0823_2 UC0824_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2 UC0825_2

11, 25, 31

24, 25

00, 01, 31

00, 01, 11, 31

00, 01

31

31

00, 01, 25, 32

00

00, 01, 24, 31

00, 01, 11, 12, 31

01

24, 25

31

00, 01

01, 31, 32

00, 01, 12, 31

00, 01

00, 01, 25

06, 31

00, 01

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO
ANEXO II

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ELE257_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

UC0820_2

UC0821_2

UC0822_2

UC0823_2

UC0824_2

UC0825_2

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios destinados 

principalmente a viviendas.

Montar y mantener instalaciones eléctricas de baja tensión en edificios comerciales, 

de oficinas y de una o varias industrias.

Montar y mantener instalaciones de automatismos en el entorno de viviendas y pequeña 

industria.

Montar y mantener redes eléctricas aéreas de baja tensión.

Montar y mantener redes eléctricas subterráneas de baja tensión.

Montar y mantener máquinas eléctricas.

Unidades de competencia convocadas

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

*****902L

*****545A

*****492F

*****048X

*****612G

*****019E

*****513N

*****045N

*****695E

*****382C

*****680V

*****202M

*****438C

*****098B

*****112K

*****212D

*****194C

*****370Y

*****234P

*****785K

LOPEZ CATALAN, MIGUEL ANGEL

LOPEZ MARTINEZ, JOSE ALBERTO

LOPEZ MOYA, CRISTOBAL SEBASTIAN

MARTINEZ EGEA, JUAN JOSE

MARTINEZ RABADAN, JOSE JULIAN

MARTINEZ SANCHEZ, PEDRO JOSE

MATEOS MOYA, JUAN JOSE

MELO LOPEZ, LUIS ANTONIO

MUÑOZ MARTINEZ, ANTONIO

MURCIA GARCIA, MIGUEL LEON

PAREDES GARCIA, FRANCISCO

PAVON CRUZ, JAIME

PERONA MARTINEZ, ANTONIO

SANCHEZ CONTRERAS, JAVIER

SANCHEZ NICOLAS, SANTIAGO

SOLA ALCAYNA, DOMINGO

SOTO ESCOBAR, MARIO GERMAN

TUTTOBENE , HORACIO DANIEL

VALVERDE GOMEZ, ROBERTO

ZAPATA PARDO, JULIO

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0822_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0821_2 UC0822_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0823_2

UC0824_2 UC0825_2

UC0825_2

UC0820_2 UC0821_2

UC0820_2 UC0821_2 UC0822_2 UC0825_2

00, 01, 31

00, 01, 25

00, 01

00

00, 01

00, 01

04, 24, 31

00, 01

31

00, 34

00, 01

00, 01

00, 01, 31

00, 01

31

31

00, 01, 12, 31

00, 01, 11, 25, 30, 31, 32

00, 01

00, 04, 31



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

Causas de Exclusión

00

01

02

03

04

05

06

07

08

11

12

24

25

30

31

32

33

No cumplimenta la encuesta del Fondo Social Europeo (FSE).

La solicitud no se ajusta al modelo normalizado.

La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria

La solicitud se presenta fuera de plazo

No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta

No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un 

correo electrónico, a efectos de comunicaciones para las distintas fases del 

procedimiento.

No firma la solicitud

No posee el requisito de nacionalidad o residencia

No cumple con el requisito de edad

No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, 

residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la consulta de este dato

No presenta Curriculum Vitae en formato europeo

No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s 

Unidad/es de competencia/s o han transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral

o la formación no formal

La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la 

formación no formal relacionada con la/s Unidad/es de competencia/s.

No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para 

acreditar el historial profesional como trabajador /a asalariado o autónomo.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario o becario.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial formativo.

La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial 

profesional y/o formativo, o justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años.



Región de Murcia

20/01/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

34 Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga

las unidades de competencia objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial 

de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita la inscripción 

o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 

módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de 

competencia (UC) en las que solicita la inscripción en esta convocatoria.


